{8} Baneo Contrt s Niragua

Emitiendo confiansa y estabilidad

ESTADO DE SITUACION AL 31 DE MARZO DE 2023

ESTADO A

I-1

ACTIVO
ACTIVOS CON NO RESIDENTES

Activos de Reserva
Billetes y Monedas Extranjeros
Depositos en el Exterior
Inversiones en el Exterior
Tenencias de Unidades Internacionales
Tramo de Reserva en el FMI

Otros Activos con no Residentes
Intereses por Cobrar en el Exterior
Activos Diversos en el Exterior

Aportes a Or i Fii os Inter
Aportes a Organismos Financieros Internacionales

ACTIVOS CON RESIDENTES

Metales Preciosos
Oro
Plata
Niquel

Titulos y Valores Nacionales
Titulos y Valores del Gobierno
Titulos y Valores Privados

Préstamos Otorgados
Préstamos Otorgados
Estimacion para Créditos Otorgados

Propiedad Planta y Equipo
Activos Tangibles
Depreciacion Activos Tangibles

Otros Activos Inmobiliarios
Activos disponibles para la venta
Bienes Muebles e Inmuebles en Desuso

Intereses por Cobrar en el Interior
Intereses por Cobrar S/ Interior
Estimacion para Intereses por Cobrar

Otros Activos con Residentes
FONDOS DE OPERACIONES
Activos Transitorios
Gastos Anticipados
Coleccion Artistica y Numismatica

Otras Cuentas por Cobrar en el Interior

Otras Cuentas por Cobrar
Estimacion para otras Cuentas por Cobrar

TOTAL ACTIVO

19.518.375.363.75
5.044.529.830.40
127.902.180.744.63
13.719.168.930.50

1.589.256.719.73

1,652,613,420.18

11,124,797,038.45

84,304.681.95
8,553,006.62

20,607,761,104.58

10.180.,135.45

2,691.139.277.77

(2,068,425,534.24)

536.533.781.96

149,235.00

70.888.603.49

3,860,449,184.99

(109.628.309.40)

311,520.15
3.689.489.54
361,828.76

10,914,607.88

27,883,280,570.84

(505,522,616.18)

180,786,424,759.65
167,773,511,589.01

1,888,116,132.19

11,124,797,038.45

52,635,914,685.66

94,283,292.43

20,617,941,240.03

622,713,743.53

86,082,294.60

71,037,838.49

3,750.820,875.59

15,277,446.33

27,377,757,954.66

233,422,339,445.31

II-1

1I-2

111

PASIVO Y CAPITAL

PASIVOS CON NO RESIDENTES

Pasivos de Reserva
Endeudamiento a Corto Plazo Corriente
Endeudamiento a Corto Plazo vencido
Intereses por Pagar en el Exterior Corriente
Intereses por Pagar en el Exterior Vencidos

Pasivos Externos Largo Plazo
Endeudamiento Externo Largo Plazo Corriente

Otros Pasivos Externos Largo Plazo
Intereses por Pagar en el Exterior Corrientes

Obligaci con Or i Inter
Obligaciones con Organismos Internacionales
Obligaciones con otros Organismos Internacionales

PASIVOS CON RESIDENTES

Pasivos Monetarios
Emisién Monetaria
Depdsitos Monetarios
Otros Pasivos Monetarios
Depositos a Plazo

Pasivos Cuasimonetarios
Depésitos Cuasimonetarios
Depositos a Plazo

Obligaciones en Titulo y Valores Emitidos
Politica Monetaria
Brecha por Asistencia Financiera
Intereses por Pagar en el Interior
Obligaciones en el Interior
Emision en Valores

Depésitos bajo Disposici ial
Depdsitos para Pago Importaciones
Otros Depdsitos Restringidos

Fondos y Créditos del Gobierno Central
Fondos de Contrapartida del Gobierno Central
Otros Depdsitos del Gobierno Central

Otros Pasivos con Residentes
Retenciones Laborales y Fiscales
Pasivos Diversos

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
CAPITAL

Capital y Reservas
Capital Inicial
Aportes

Utilidad/Pérdida Acumulada
Utilidad/Pérdida Ejercicios Anteriores
Utilidad/Pérdida del Periodo

Diferencial Cambiario Acumulado
Diferencial Cambiario Periodos Anteriores
Diferencial Cambiario del Periodo

TOTAL PASIVO + CAPITAL

2.315.888.609.55
16.216.414.740.90
44,730.876.78

4,704,263,353.00

29,401,317,140.26

203.211,958.25

44,523,840,215.31
36.859.544.408.13
220,691.68

_2,073,224,753.59

47.021.894.039.49
133,949,827.74

10.397.289.746.28
2,815,420,609.21
224,831.836.05
94,007.89

970.884.08

25,407,091.11

10.112,948.80

13,446,470.86

144,356.651.73

289.698.373.44

1,918,380,000.00

(2,192,203.293.43)
231,952,123.02

(8.120.265.853.15)
43,551,263.09

77,749,753,528.35
43,340,154,572.03

4,704,263,353.00

100,806,504.81

29,604,529,098.51

163,501,473,303.99

83,456,830,068.71

47,155,843,867.23

32,062,635,107.70

26,377,975.19

23,559,419.66

776,226,865.50

241,251,226,832.34

(7.828.887.387.03)

2,208,078,373.44

(1,960,251,170.41)

(8,076,714,590.06)

233,422,339,445.31

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Cuentas Patrimoniales y Terceros
Cuentas por Contra Deudoras
TOTAL DEUDOR

82,004,745,707.08
32,152,004,451.19

114,156,750,158.27

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

Cuentas Patrimoniales y de Terceros
Cuentas por Contra Acreedoras
TOTAL ACREEDOR

32,152,004,451.19
82,004,745,707.08

114,156,750,158.27
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VI.
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ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ENERO DE 2023 AL 31 DE MARZO DE 2023

INGRESOS FINANCIEROS

Ingresos Financieros Devengados

Intereses sobre Operaciones Internacionales 1,002,789,982.03
Intereses sobre Operaciones Nacionales 68,656,395.74

Ingresos Financieros Recibidos

Intereses sobre Operaciones Internacionales 210,175,177.12
Intereses sobre operaciones nacionales 3,425,339.99

GASTOS FINANCIEROS

Gastos Financieros Devengados

Intereses sobre Operaciones Internacionales 489,847,784.19
Intereses sobre Operaciones Nacionales 170,382,715.81

Gastos Financieros Pagados

Gastos Financieros Internacionales 60,966,076.12
Intereses sobre Operaciones Nacionales 166,520,266.34
Comisiones Pagadas 2,310.88

UTILIDAD/PERDIDA FINANCIERA

INGRESOS DE OPERACIONES

Ingresos de Operaciones Recibidos

Operaciones Internacionales 961,135.33
Operaciones Financieras 15,514,001.10

GASTOS DE OPERACIONES

Gastos de Operaciones Devengados
Servicios no Personales 4,764,138.18

Gastos de Operaciones Pagados

Servicios Personales 89,051,514.69
Servicios no Personales 41,761,171.49
Materiales y Suministros 2,058,713.30
Programas Especiales 12,485,873.53
Instituciones y Organismos 24,285,313.06
Encuestas y censos 21,402,510.06

UTILIDAD/PERDIDA DE OPERACIONES
OTROS INGRESOS

OTROS GASTOS
UTILIDAD/PERDIDA DEL PERIODO

DIFERENCIAL CAMBIARIO DEL PERIODO

RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO

ESTADO B

1,285,046,894.88

1,071,446,377.77

213,600,517.11

887,719,153.34

660,230,500.00

227,488,653.34

397,327,741.54

16,475,136.43

16,475,136.43

195,809,234.31

4,764,138.18

191,045,096.13

(179,334,097.88)
14,671,304.15

712,824.79
231,952,123.02

43,551,263.09

275,503,386.11




